
Rubus royenii

čeleď: Rosaceae
oblasti: Papua-Nová Guinea

Roste na Nové Guineji a Nové Británii v podobě šplhavého nebo plazivého zřejmě dvoudomého
keře. Dorůstá délky 6 - 10m. Kmínky jsou nestejně ochlupené, ostny bohaté, dlouhé 1 - 2mm a
mohou být mírně zahnuté. Listy jsou dlanitě (3 - 4) 5tičetné, lístky jsou eliptické až téměř vejčité,
pilovité, špičaté až zašpičatělé, centrální je dlouhý 4,5 - 12cm, široký 2 - 7cm, báze srdčitá až
zakulacená, žilnatinu tvoří 9 - 14 párů žilek, řapíky jsou drobně ostnité a dlouhé 3 - 11cm.
Květenstvím je hrozen vyrůstající po 1 - 5ti ks v paždí listů s délkou 6 - 15cm na max. 1cm stopce s
až 25ti květy, listeny jsou dlouhé 3 - 7mm, široké 1 - 4mm, vlastní květy mají 0,4 - 1,8cm ochlupenou
drobně ostnitou stopku, vlastní květy jsou jednopohlavné, kališní lístky eliptické, tupé, narůžovělé,
korunní lístky jsou eliptické, tupé nebo vykrojené, dlouze ochlupené a bílé až růžové. Plodenství je
kulovité, černé až tmavěčervené a velikosti do 2cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rubus royenii
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=550
https://www.rostliny.net/

